
Nadanie imienia Władysława Rybakowskiego rondu na ulicy 
Bolewskiego 
 
 
Szanowni Państwo, 
 

zakończoną właśnie mszą polową na szańcu upamiętniliśmy 

kolejną rocznicę wybuchu drugiej wojny światowej, wrześniowych 

walk żołnierzy 56 Pułku Piechoty i zajęcie wschodniej Polski przez 

armię sowiecką. Przeszliśmy kilkaset metrów, by stanąć na jednym z 

kilkunastu wybudowanych w ostatnich latach rond. Decydują one o 

sprawności i płynności ruchu w naszym mieście. Ponieważ są trwałym 

i widocznym elementem systemu komunikacyjnego, możemy je 

wykorzystać do utrwalania w pamięci społecznej ważnych wydarzeń 

lub osób. Do miejsc, przypominających o miastach partnerskich 

Krotoszyna, dołącza dziś to, które upamiętni Władysława 

Rybakowskiego, człowieka wyjątkowego. To jego zdecydowanie, siła 

woli, odwaga i umiejętność trzeźwej oceny sytuacji przyczyniły się do 

sukcesu powstania wielkopolskiego w Krotoszynie i miały znaczny 

wpływ na pomyślny przebieg walk w najbliższej okolicy. 

Msza na szańcu i obecna część uroczystości przywołują historię 

Polski pierwszej połowy ubiegłego stulecia; witane z radością 

odrodzenie państwa i jego kres dwadzieścia lat później. Choć tak 

różne w swoim przebiegu, zarówno powstanie wielkopolskie jak i 

kampania wrześniowa odzwierciedlają pragnienie wolności, 

niezawisłości i udowadniają siłę polskiego patriotyzmu. Pamiętajmy o 

tych wartościach także dzisiaj, gdy nie grozi nam wojna na 

 



europejskim kontynencie. Uczmy się nadawać tym wartościom kształt 

odpowiadający współczesności. Potraktujmy je jako lekarstwo na 

niebezpieczeństwa świata współczesnego, na zagrożenie naszej 

wolności wewnętrznej, wykorzystajmy do pełnego rozwoju naszych 

osobowości. A żołnierza i powstańca, który umiał je w sobie 

wykształcić, zapamiętajmy jako człowieka o niezwykle silnym 

charakterze, człowieka, który zawsze potrafił odróżnić dobro od zła i 

którego słowa zawsze szły w parze z czynami. Te same cechy są nam 

potrzebne dziś równie mocno jak sto lat temu, bo tylko na nich 

budować można prawdziwe człowieczeństwo. Pamiętajmy o tym w 

naszych domach, szkołach i zakładach pracy, pamiętajmy, 

przejeżdżając tą ulicą i mijając rondo, które już za chwilę, decyzją 

rady miejskiej z dnia 23 lutego 2012 roku oficjalnie stanie się rondem 

imienia Władysława Rybakowskiego. 

 


